.

CONSORZIO INTERCOMUNALE PER IL SERVIZIO CIMITERIALE
TRA | COMUNI DI CERCOLA, SAN SEBASTIANO AL VESUVIO E MASSA DI SOMMA

Comune di Cercola (NA), Piazza Liberta n. 71— 80040
Telefono: 081/2581241 — Fax: 081/2581264

Reg. Gen. Nr, @i’f@w

SETTORE TECNICO — Servizio Cimitero
DETERMINA N° i.de:é%@-firzmo

OGGETTO: BANDO PER L’ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE DI LOCULI PER RESTI
MORTALI NEL CIMITERO CONSORTILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

- Con Deliberazione del C.d.A. n° 03 del 11.03.2010 & stato approvato il PROGETTO
DEFINITIVO LAVOR! pI MANUTENZIONE E RISTRUTTURAZIONE DEI LOCUL] IN
CONCESSIONE SITI NEL CIMITERO CONSORTILE redatto dal Responsabile del settore
tecnico del Consorzio:

- L'operasara finanziata con il ricavato delle concessioni dei loculi ai cittadini che ne faranno
fichiesta aventi i requisiti occorrenti;

- Per lo scopo di cui sopra e stato predisposto apposito Bando e schema di domanda per la
partecipazione, il tutto allegato alla presente per formare parte integrante e sostanziale;

- Occorre rendere pubblico detto bando a mezzo di manifesti murali da affiggersi in tutto if territorio
di questo Consorzio Cimiteriale;

- Per la stampa dei manifesti e stampati di schema di istanze, necessita impegnare la somma
presuntiva di € 500,00 al capitolo nr. 122.00 intervento 1.01.02.03 Bilancio 2010;

- Per la fornitura dei manifesti e stampati di schema dell'istanza appare opportuno incaricare la
Tipografia “F.lli DE PASQUALE * di Cercola (Na).

Acquisita l'attestazione ai sensi dell'art. 151 dell'art. 151 T.UEELL.

DETERMINA

1) Approvare i| BANDO Pubblico per I'assegnazione in Concessione di foculi da costruirsi nel
vecchio Cimitero Consortile.

2) Approvare lo schema di domanda per la concessione dei loculi,

3) Autorizzare il servizio finanziario ad impegnare la somma presuntiva di € 500,00 al Capitolo
122.00 intervento 1.01.02.03 del Bilancio 2010 occorrente per la fornitura di manifesti e stampati
di schema di domanda.

4) Incaricare la Tipografia “F.Ili DE PASQUALE” di Cercala (Na) per la fornitura dei manifesti e
stampati schema domanda nonché l'attacchinaggio nel territorio dei Comuni consorziati,

5y Procedere alla liquidazione delia Spesa a presentazione avvenuta e successiva disposizione.

Cercola, 12.03.2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO




SETTORE TECNICO - Serv. cimitero

BANDO PER L'ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE DI
LOCULI PER RESTI MORTALI NEL CIMITERO CONSORTILE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Premesso:
g Con Delibera del C.d.A. n° 15 del 27/11/2009 & stato adottato il Programma Triennale delle

Opere Pubbliche 2010-2012 e delelenco annuale 2010 - art. 128 D.Lgs n°. 183/06;

0 che con deliberazione del C.d.A. n°01 del 27 gennaio 2010, esecutiva, & stato approvato
PROGETTO PRELIMINARE LAVORI DI SOMMA URGENZA Di MANUTENZIONE E
RISTRUTTURAZIONE DEi LOCUL! IN CONCESSIONE SITI NEL CIMITERO CONSORTILE E
DETERMINAZIONE CANONI DI CONCESSIONE E/O CONTRIBUT! DA PARTE DEI
CONCESSIONARI;

o che con deliberazione del C.dA. n*03 del 11 marzo 2010, esecutiva, & stato approvato
PROGETTO DEFINITIVO LAVORI DI MANUTENZIONE E RISTRUTTURAZIONE DEI LOCUL]
IN CONCESSIONE SITI NEL CIMITERO CONSORTILE;

o Con Nota Prot. N° 124/PC75 gdel 09.02.2010 la competente A.S.L. NAPOLI 3 SUD ex NA 4 ha
espresso parere favorevole sul citato progetto;

0 la costruzione di nuovi loculi ed Opere accessorie nel cimitero consortile & stata prevista guaie
intervento attuativo del programma triennale art. 128 D.Lgs n° 183/06 - 2010/2012 sezione
elenco annuale 2010 adottato con Delibera del C.d.A. n° 15709

o che con deliberazione A.C. n. 05 in data 05 marzo 2010 & stato approvato il bilancio di previsione
per Fesercizio finanziario 2010, ove risuita inserita la voce di tale investimento al codice
2.10.05.01 3784.00 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO;

G che i loculi per resti mortali saranno realizzati secondo le caratteristiche tecniche e progettuali
riportate nel progetto preliminare e nel progetto definitivo approvato;

t  che la procedura di ricerca di soggetti interessati alla stipula di contratti di pre-concessione dei
loculi, utilizzata ai soli fini dj finanziare anticipatamente la realizzazione degli stessi, si concludera
nel mese di 16 aprile 2010 de! corrente anno;

AVVI]ISA

1.1l Consorzio dovra procedere all'assegnazione in concessione di n° 448 nuovi loculi per resti mortali
da costruirsi nel Cimitero Consortile e da ripartire fra i Comuni consorziati ne! seguente modo:

s Comune di Cercola: n° 224
e Comune di San Sebastiano al Vesuvio: n° 149
* Comune di Massa di Somma: n® 75

2. I'loculi da realizzare saranno delle seguenti dimensioni:
e Tipo a “fornetto" : dimensioni: ©m 50x50x180 (con sviluppo in profondita);

; Somma, da consegnare
gll'Ufﬁmo protocollo de! Comune di residenza nelf'ambito dei Comuni consorziati, | non residenti dovranna
moltrare_a igtanza presso Ufficio Protocolio def Comune di Cercola — Piazza Liberts 1. Listanza potra
essere Inviata anche a mezzo posta raccomandata al seguente indirizzo: “Consorzio Intercomunale per it
¢ " Comuni di Cercola, San Sebastiano af Vesuvio, Massa di Somma - Piazza
Liberta n.1 80040 Cercola {Na) — sede Comune di Cercola ", nel qual caso fara fede Ia data del timbro
postaie,

Listanza, redatta sy apposito modulo, valida anche tome autocsrtificazione dalla quale dovra
tisultare:

a) Codice fiscale del richiedente;




b) Stato di famigiia del richiedente e certificato di residenza;

¢} Data di morte del defunto i cui resti mortali s'intendono sistemare, con allegato certificato di morte

d) Dichiarazione da cui si rilevi che il richiedente e i componenti del suo nucleo familiare non hanno
in concessione alcuna nicchia o aitro manufatto funebre nel Cimitero Consortile ove sistemare 1
resti mortali del defunto cui il loculo & destinato;

€) Dinon possedere altra concessione di loculi cimiteriali non utilizzati;

f)  Dinon essere proprietari di cappelle gentilizie private in forma diretta;

4. La graduatoria delle istanze presentate sara effettuata dal Consiglio di Amministrazione del Consorzio
& pubblicata agli Albi pretori dei Comuni consorziati.

5. Il costo di concessione, al netto delle spese cbntrattuali, é pari € 2.100,00 (euro duemilacento/00);
Si precisa che i suddetti costi potranno subire variazioni firo al coltaudo finale deil'opera e che gli
stessi sono comprensivi degli addobbi di culto (portafiori, lampada votiva ad esclusione delf'epigrafe).

8. It pagamento del costo della concessione dovra avvenire con le seguenti modalita:

a) il 70 per cento (€ 1.470,00) ail'atto della comunicazione dell'assegnazione;

b} il 30 per cento (€  630,00) entro tre mesi dalla comunicazione dellassegnazione del loculo,
Non saranno prese in considerazione istanze di rateizzazione diverse da quelle di cui sopra.

7. Le graduatorie degli aventi diritto saranno stilate per ciascun Comune consorziato valutando le

esigenze specifiche dichiarate da ciascun richiedente. All'uopo if Consiglio d'Amministrazione ha stabilito

il seguente ordine di priorita:

a) Resti mortali custoditi nei loculi consortili, in ordine progressivo di data di esumazione;

b} Resti mortali da esumare (o stumulare) perché gia trascorso il periodo minimo brevisto per
finumazione {0 tumulazione), in ordine progressivo di data di morte;

c) Resti mortali inumati (o tumuiati) per i quali non & ancora trascorso il periodo minimo previsto per
linumazione (o tumulazione), in ordine progressive di data di morte;

d) Resti mortali inumati custoditi in loculi, monumenti o cappelle di parenti (di grado meno prossimo
rispetto al defunto- a partire dal 3° grado) o altri, in ordine progressivo di data di morte;

) Richiesta di un loculo senza alcuna dichiarata esigenza, in ordine progressivo di protocoilo.

Si precisa che le esigenze dichiarate in ciascuna istanza saranno valutate con riferimento alla data
def presente avviso. Non si terra conto, conseguentemente, di eventuali variazioni che dovessero
intervenire successivamente.

8. L'assegnazione dei loculi avverra per i rispettivi Comuni consorziati in ordine di graduatoria mediante
sorteggio pubbiico, relativamente alla posizione dei locufi,

9. Il presente avviso annulla tutte le domande eventualmente presentate fino alla data odierna.
Cercola, fi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
arch. Giyseppe ROMANO

DETERMINA BANDO ASSEGNAZIONE LOCULI CERCOLA 2010 + domanda.doc



CONSORZIO INTERCOMUNALE PER IL SERVIZIO CIMITERIALE
TRA | COMUNI DI CERCOLA, SAN SEBASTIANO AL VESUVIO E MASSA DI SOMMA

Comune di Cercola (NA), Piazza Liberta n. 1 — 80040
Telefono: 081/2581241 — Fax: 081/2581264
al CONSORZIO INTERCOMUNALE PER IL SERVIZIO

CIMITERIALE TRA | COMUNI DI CERCOLA
SAN SEBASTIANO AL VES. - MASSA DI SOMMA

Ilsottoscntto ..............................................
?:sf%gr{iéﬁ'.‘.'.'f.'.‘.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'_'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'I.'.'(/'ié}f:éi';z'z'éf.'.'.'.'.'.'.'.‘.'.'.'.'.'!.'.'.'.'_'_'.Z'.'.'.'.'.'.'.'.II’.ﬁI'.II'.Iﬁﬁﬁf‘.ﬁﬁ'.ﬁﬁ'.ﬁﬁi.’.'.'.'.'.
cF LTI T T T T T TITTTTTIT]

Telefono. ... FaX o
B MBI e

+ visto il Bando di prenotazione per la concessione di loculi nel Cimitero Consortile Cercola - San
Sebastiano al Ves. — Massa di Somma

CHIEDE
la concessione di un loculo “fornetto” di dimensioni: 50x50x180 cm (con sviluppo in profondita) per la
sistemazione dei resti mortali di
decedutora ...\ icon grado di parentela. ..
attualmente si BOVa . e

Hfia sottoscritto/a dichiara di accettare tutte le condizioni delf avviso pubblico in oggetto.

DICHIARA

- Che il richiedente ed i componenti del nucleo familiare non hanno in concessione alcuna
nicchia, loculo o manufatto funebre nel Cimitero Consortile e in altro periferico ove sistemare i
resti mortali del defunto cui if foculo é destinato.

- Di non possedere altra concessione di loculi cimiteriali non ulilizzati;

- Di non essere proprietari di cappefie gentilizie private in forma diretta;

Allega alla presente :

0 stato di famiglia del richiedente e Certificato di residenza;
KX Certificato di morte dei defunto i cu resti mortali si intendono sistemare:
 Copia fotostatica del documente di riconoscimento del richiedente;

data
it dichiarante

3 Si dichiara interessato ad un prossimo bando per la concessione di loculi per tumuiazione.’

! L’indicazione di volonta ha valore puramente esplorativo e non impegnativo per Ja presente richiesta.




Determinazione del servizio Setrone Teeico n, del /2 'foglf‘g@( ¢

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, dej decreto legislativo 18.8.2000, n.
267, pertanto in data odierna diviene eésecutiva,

Intervento di bilancio: Codice {.54,02.93 Competenza __ 2040

Capitolo di PEG:

o Oggetto: E D>t ATPALTO © CoHTROTT
©  Numero capitolo: 122 o0 Impegnon._ @{

© Ammontare del presente impegno: € \MQ_O\
Cercola, é@!@ﬁ!@@iﬁ

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

S attesta che Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante
affissione all'Albo Pretorioc del Comune in data odierna Per rimanervi quindici
giorni consecutivi.

1R 2010

IL CAPOSERVIZIO SEGRETARIATO




oz LB s L
O CEEFIIONS mine It g ptatale e r S B




